

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



## ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ВИРКЭН-РУС»

2026 г.

### Сводная ведомость результатов проведения СОУТ

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	Класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	35	35	0	22	9	4	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	49	0	28	16	5	0	0	0	
из них женщин	-	18	0	16	2	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	-	5	0	4	0	1	0	0	0	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



## Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам

Инд. номер рабочего места	Прфессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																			
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1	2	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
111	Руководитель службы ИТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-
1-25	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																					
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3-25	Специалист по ведению базы данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
62	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
113	Менеджер канала электронной коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																					
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
4-25	Руководитель отдела (департамента) мерчендайзинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
5-25	Руководитель направления электронной коммерции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																							
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия			шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2A	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3А (2A)	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-25	Станочник металлообрабатывающих станков	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																					
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздуха	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
2-25	Разнорабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3-16/20	Инженер КИПиА	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-25	Электромеханик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Автоматчик на узловязальных и	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																						
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СНЗ	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	навивочных автоматах и станках																							
69 А	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
69А (69 А)	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7-25	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжёсть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
63A	Контролёр по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64A (63A)	Контролёр по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65A	Контролёр по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-25	Наладчик машин и автоматических линий по	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



		Классы (подклассы) условий труда																					
Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздуха	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	производству изделий из пластмасс																						
9-25	Сборщик изделий из пластмасс	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
112	Механик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
25	Штамповщик	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздухный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	лонизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)		
28A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29A (28A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33A (31A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	Химический биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздуха	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
43A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44A (43A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47A (46A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23		
1	2	-	-	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздуха	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
30A (28A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-		
45A (43A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-		
48A (46A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-		

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Механический участок</b>  <b>2А Слесарь-инструментальщик</b>  <b>2А Слесарь-инструментальщик</b>  <b>3А (2А) Слесарь-инструментальщик</b>  <b>3А (2А) Слесарь-инструментальщик</b>  <b>10-25 Станочник металлообрабатывающих станков</b>	выдача СИЗ органов слуха  Организовать рациональные режимы труда и отдыха  выдача СИЗ органов слуха  Организовать рациональные режимы труда и отдыха  Организовать рациональные	Снижение уровня шума  Снижение тяжести трудового процесса  Снижение уровня шума  Снижение тяжести трудового процесса  Снижение тяжести			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>10-25 Станочник металлообрабатывающих станков</b>	режимы труда и отдыха  выдача СИЗ органов слуха	трудового процесса  Снижение уровня шума			
<b>Пружинонавивочный участок</b>  <b>23 Автоматчик на узловязальных и навивочных автоматах и станках</b>  <b>23 Автоматчик на узловязальных и навивочных автоматах и станках</b>	выдача СИЗ органов слуха  Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение уровня шума  Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Литьевой участок</b>  <b>8-25 Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>  <b>8-25 Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	выдача СИЗОД  Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны  Снижение тяжести трудового процесса			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<p><b>Сборочный участок</b></p> <p><b>9-25 Сборщик изделий из пластмасс</b></p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха выдача СИЗОД</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны</p>			
<p><b>Участок штампов</b></p> <p><b>112 Механик</b></p> <p><b>25 Штамповщик</b></p>	<p>выдача СИЗ органов слуха выдача СИЗ органов слуха</p>	<p>Снижение уровня шума Снижение уровня шума</p>			
<p><b>Склад сырья и готовой продукции</b></p> <p><b>28А Грузчик</b></p> <p><b>29А (28А) Грузчик</b></p>	<p>Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса Снижение тяжести</p>			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



**31А Грузчик**

режимы труда и  
отдыха

Организовать  
рациональные  
режимы труда и  
отдыха

трудового  
процесса

Снижение  
тяжести  
трудового  
процесса

**33А (31А) Грузчик**

Организовать  
рациональные  
режимы труда и  
отдыха

Снижение  
тяжести  
трудового  
процесса

**30А (28А) Грузчик**

Организовать  
рациональные  
режимы труда и  
отдыха

Снижение  
тяжести  
трудового  
процесса

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



2024 г.

## Сводная ведомость результатов проведения СОУТ

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	Класс 4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	52	52	0	2	30	20	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	118	0	2	68	48	0	0	0	
из них женщин	-	77	0	1	50	26	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	-	2	0	0	1	1	0	0	0	

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

wirquin

## **Сводная таблица классов условий труда, установленных по результатам специальной оценки условий труда, и компенсаций, которые необходимо в этой связи устанавливать работникам**

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжелость трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
92	Машинист экструдера 2 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
93	Машинист экструдера 3 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
94	Машинист экструдера 4 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

**wirquin**

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейонизирующие излучения	лонгитудинальные волны	параметры микроклимата	световая среда	тяжелый трудовой процесс	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
95	Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 1 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
96	Изготовитель деталей и узлов	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



### Классы (подклассы) условий труда

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	3	Химический	4	биологический	5	аэрозоли преимущественно физиогенного действия	6	шум	7	инфразвук	8	ультразвук воздухный	9	вибрация общая	10	вибрация локальная	11	нейтронизирующие излучения	12	ионизирующие излучения	13	параметры микроклимата	14	световая среда	15	тяжесть трудового процесса	16	напряженность трудового процесса	17	Итоговый класс (подкласс) условий труда	18	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	19	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	20	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	21	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	22	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	23	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																					
	трубопроводов из пластмасс 2 разряда																																											
97	Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 3 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да																			

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейтронизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжелость трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
98A	Литейщик пластмасс 1 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
98-1A (98A)	Литейщик пластмасс 1 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99A	Литейщик пластмасс 2 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжелость трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
99-1A (99A)	Литейщик пластмасс 2 разряда	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
100	Мастер производственных участков	3.2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
101A	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23
1	2	Химический биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейтронизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжест труда	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	
101-1А (101А)	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



### Классы (подклассы) условий труда

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	3	Химический	4	биологический	5	аэрозоли преимущественно физиогенного действия	6	шум	7	инфразвук	8	ультразвук воздухный	9	вибрация общая	10	вибрация локальная	11	нейтронизирующие излучения	12	ионизирующие излучения	13	параметры микроклимата	14	световая среда	15	тяжесть трудового процесса	16	напряженность трудового процесса	17	Итоговый класс (подкласс) условий труда	18	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	19	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	20	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	21	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	22	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	23	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	24
1	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	5.1	-	10.1	11.1	12.1	13.1	14.1	15.1	16.1	17.1	18.1	19.1	20.1	21.1	22.1	23.1	24.1																
102	Старший наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	5.1	-	10.1	11.1	12.1	13.1	14.1	15.1	16.1	17.1	18.1	19.1	20.1	21.1	22.1	23.1	24.1																

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



### Классы (подклассы) условий труда

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																																								
		3	Химический	4	биологический	5	аэрозоли преимущественно физиогенного действия	6	шум	7	инфразвук	8	ультразвук воздухный	9	вибрация общая	10	вибрация локальная	11	нейтронизирующие излучения	12	ионизирующие излучения	13	параметры микроклимата	14	световая среда	15	тяжесть трудового процесса	16	напряженность трудового процесса	17	Итоговый класс (подкласс) условий труда	18	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	19	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	20	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	21	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	22	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	23
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																			
103	Дробильщик	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
104А	Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет													

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия			шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая			вибрация локальная	непонизирующие излучения	понизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
104-1A (104A)	Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
105A	Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейтронизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
105-1A (105A)	Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106A	Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-1A (106A)	Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия																				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
107A	Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
107-1A (107A)	Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
108A	Сборщик изделий из пластмасс 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



### Классы (подклассы) условий труда

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	3	Химический	4	биологический	5	аэрозоли преимущественно физиогенного действия	6	шум	7	инфразвук	8	ультразвук воздушный	9	вибрация общая	10	вибрация локальная	11	нейтронизирующие излучения	12	ионизирующие излучения	13	параметры микроклимата	14	световая среда	15	тяжесть трудового процесса	16	напряженность трудового процесса	17	Итоговый класс (подкласс) условий труда	18	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	19	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	20	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	21	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	22	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	23	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24																					
108-1A (108A)	Сборщик изделий из пластмасс 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет													
109	Сварщик пластмасс	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да													
110	Сборщик деталей и изделий	3.1	-	3.1	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет	Да	Да													

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	нейтронизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	световая среда	тяжелость трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
115-1A (115A)	Грузчик транспортировщик	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Грузчик транспортировщик	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Грузчик транспортировщик	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
101-2А (101А)	Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



### Классы (подклассы) условий труда

Инд. номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	3	Химический	4	биологический	5	аэрозоли преимущественно физиогенного действия	6	шум	7	инфразвук	8	ультразвук воздушный	9	вибрация общая	10	вибрация локальная	11	нейтронизирующие излучения	12	ионизирующие излучения	13	параметры микроклимата	14	световая среда	15	тяжесть трудового процесса	16	напряженность трудового процесса	17	Итоговый класс (подкласс) условий труда	18	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	19	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	20	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	21	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	22	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	23	Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет)	24
1	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24														
106-2А (106А)	Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24														
106-3А (106А)	Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24														
106-4А (106А)	Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24														

ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
601110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Участок экструдеров</b> <b>91 Мастер экструдерного участка</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума			
<b>91 Мастер экструдерного участка</b>	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>92 Машинист экструдера 2 разряда</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума	
<b>92 Машинист экструдера 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса	
<b>92 Машинист экструдера 2 разряда</b>	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
<b>93 Машинист экструдера 3 разряда</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума	
<b>93 Машинист экструдера 3 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



**93 Машинист  
экструдера 3 разряда**

Химический: Усовершенствовать систему вентиляции.  
Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами

**94 Машинист  
экструдера 4 разряда**

Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума

**94 Машинист  
экструдера 4 разряда**

Тяжесть: Автоматизация производственных процессов

Снижение тяжести трудового процесса

**94 Машинист  
экструдера 4 разряда**

Химический: Усовершенствовать систему вентиляции.  
Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами

**95 Изготовитель  
деталей и узлов**

Тяжесть: Автоматизация производственных процессов

Снижение тяжести трудового процесса



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

**трубопроводов из пластмасс 1 разряда**

**95 Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 1 разряда**

Химический: Усовершенствовать систему вентиляции.  
Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами

**96 Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 2 разряда**

Тяжесть: Автоматизация производственных процессов

Снижение тяжести трудового процесса

**96 Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 2 разряда**

Химический: Усовершенствовать систему вентиляции.  
Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами

**97 Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 3 разряда**

Тяжесть: Автоматизация производственных процессов

Снижение тяжести трудового процесса

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>97 Изготовитель деталей и узлов трубопроводов из пластмасс 3 разряда</b>	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>Литьевой участок</b> <b>98А Литейщик пластмасс 1 разряда</b> <b>98А Литейщик пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы  Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса  Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
<b>98-1А (98А) Литейщик пластмасс 1 разряда</b> <b>98-1А (98А) Литейщик пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы  Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса  Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>99А Литейщик пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы  Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами  Снижение тяжести трудового процесса	
<b>99А Литейщик пластмасс 2 разряда</b>		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
<b>99-1А (99А) Литейщик пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы  Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	
<b>99-1А (99А) Литейщик пластмасс 2 разряда</b>		Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



**100 Мастер производственных участков**

Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума

**100 Мастер производственных участков**

Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха

Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами

**101А Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс**

Тяжесть: Автоматизация производственных процессов

Снижение тяжести трудового процесса

**101А Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс**

Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции

Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

<b>101-1А (101А) Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>101-1А (101А) Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<b>102 Старший наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>102 Старший наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<b>103 Дробильщик</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты	Снижение вредного воздействия		

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>103 Дробильщик</b>	органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума	
<b>104А Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	
<b>104А Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	
<b>104-1А (104А) Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)</b>	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
<b>104-1А (104А) Прессовщик (Прессовщик изделий из пластмасс)</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

<b>98-2А (98А) Литейщик пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
<b>99-2А (99А) Литейщик пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>101-2А (101А) Наладчик машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов	Снижение тяжести трудового процесса		
<b>Сборочный участок</b>				
<b>105А Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
<b>105-1А (105А) Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
<b>106А Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов.	Снижение тяжести трудового процесса.		

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>106-1А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Рационализация рабочих мест и рабочей позы  Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>107А Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>107-1А (107A) Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>108А Сборщик изделий из пластмасс 4 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>108-1А (108A) Сборщик изделий из пластмасс 4 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>109 Сварщик пластмасс</b>	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции.	Снижение концентрации вредных веществ в	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>105-2А (105А) Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда</b>	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами	
<b>105-3А (105А) Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>105-4А (105А) Сборщик изделий из пластмасс 1 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-2А (106А) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-3А (106А) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

<b>106-4А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-5А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-6А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-7А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>106-8А (106A) Сборщик изделий из пластмасс 2 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	
<b>107-2А (107A) Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.	

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>107-3А (107А) Сборщик изделий из пластмасс 3 разряда</b>	Тяжесть: Автоматизация производственных процессов. Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.		
<b>Участок по изготовлению тросов</b>				
<b>110 Сборщик деталей и изделий</b>	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<b>110 Сборщик деталей и изделий</b>	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<b>110 Сборщик деталей и изделий</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума		

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>110 Сборщик деталей и изделий</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Участок штампов</b> <b>112 Механик</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума			
<b>Отдел энергетика</b> <b>114 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования на литьевом участке</b>	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
<b>114 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования на литьевом участке</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума			
<b>114 Электромонтер по ремонту и</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса.			

ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)



<b>обслуживанию электрооборудования на литьевом участке</b>					
<b>Склад сырья и готовой продукции</b>  <b>115А Грузчик транспортировщик</b>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>115-1А (115А) Грузчик транспортировщик</b>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>116 Грузчик транспортировщик</b>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>117 Грузчик транспортировщик</b>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>Ремонтный участок</b>  <b>118 ЭлектроГазосварщик</b>	Химический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации			



ООО «Виркэн-Рус»  
60110  
Владимирская обл.  
Петушинский р-н  
г. Костерево  
ул. Писцова  
д. 50/3

Тел.: +7 (49243) 42-656

[www.wirquin.ru](http://www.wirquin.ru)

<b>118</b> <b>Электрогазосварщик</b>	Аэрозоли ПФД: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Усовершенствовать систему вентиляции	вредных веществ в воздухе рабочей зоны  Уменьшение времени контакта с вредными веществами. Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны	
<b>118</b> <b>Электрогазосварщик</b>	Шум: Использовать в работе средства индивидуальной защиты органов слуха. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение вредного воздействия вибраакустических факторов. Снижение времени воздействия шума	
<b>118</b> <b>Электрогазосварщик</b>	УФ-излучение: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия ультрафиолетового излучения	
<b>118</b> <b>Электрогазосварщик</b>	Тяжесть: Рационализация рабочих мест и рабочей позы	Снижение тяжести трудового процесса	